
Hålogalandsrådets innspill til LTP     Oslo 10.10.23 

Forsvarsminister, 

Takk for muligheten til å gi innspill til Forsvarets langtidsplan. Jeg representerer i dag 

Hålogalandsrådet som består av 8 kommuner.  

I arbeidet med Forsvarskommisjonen og LTP samarbeider vi med Midt-Tromsrådet. Ofoten, Midt-

Troms og Sør-Troms er vertskap for alle våpengrenene til Forsvaret. Våre kommuner er viktige for 

Forsvaret og Forsvaret er viktig for oss.  

Forsvarskommisjonen og Forsvarssjefen anbefaler begge store og ressurskrevende grep for å øke 

forsvarsevnen i Norge. Vi støtter et bredt forsvarsforlik der man ikke skyver store investeringer frem i 

tid, men har fokus på gjennomføring.  

SAMARBEID  

Vi ønsker et tettere samarbeid mellom oss som vertskap og Forsvaret i vårt område. 

Demografiutfordringen gjelder oss alle, og vi bør samarbeide om rekrutteringsutfordringene som 

både dere og vi har. Synliggjøring av muligheten for å gjennomføre en hel Forsvarskarriere i vårt 

område, gode lokalmiljø og jobb til partnere er noe vi i større grad må samarbeide om.  

UTDANNING 

Vi har god erfaring med at utdanningsinstitusjoner i nord bidrar til at folk blir eller bosetter seg i nord. 

Vi slutter oss til rådene fra FSJ og Forsvarskommisjonen om at skal det utdannes mer militært 

personell. Vi tar til orde at ny utdanningskapasitet blir lokalisert i nord. Subsidiært at man øremerker 

flere plasser til ungdom fra nord og slik får ned pendlerandelen. 

Vi mener også at samarbeid med utdanningssektoren i nord vil gi resultater. Videregående opplæring, 

fagskole og UIT er viktige samarbeidspartnere for kunnskapsproduksjon og bygging av kompetanse 

som beredskap. Det kan også bidra til økt rekruttering av lokal ungdom som igjen kan gi økt 

rekruttering, tilstedeværelse og beredskap. 

NÆRINGSLIV 

Folk er beredskap og en større samhandling med næringslivet i nord vil være viktig for oss og for 

Forsvaret. Vi har sivil kompetanse i næringslivet som vil være til nytte i fred, krise og krig, men vi må 

styrke verdikjedene og verdiskapingen også gjennom innkjøp fra Forsvaret. Et godt eksempel til 

etterfølgelse er ombyggingen av KV Harstad ved Hamek som ble gjort av beredskapshensyn. 

EBA  

Vi står i en situasjon med store etterslep innenfor EBA. En reell økning av forsvarsbudsjettet vil kunne 

medføre en relativt rask forbedring. For å lykkes med dette er det viktig at Forsvarsbygg allerede nå 

planlegger og prosjekterer tiltak. Dette er viktig slik at man både har beslutningsgrunnlag og 

gjennomføringsevne når bevilgningene kommer. Forslaget til statsbudsjett er et skritt i riktig retning. 

Funksjonelle og oppdaterte boliger for forsvarsansatte er nødvendig for å rekruttere og beholde folk. 

Kvarter for kortere opphold er også viktig. Vi er glade for statsbudsjettets prioritering av kvarter til 

Evenes, men trenger flere i Ramsund og på Evenes.  

 I tillegg er det i noen av områdene rundt basene utfordrende med sivil boligbygging. Det er derfor 

ønskelig med en strategi for hvordan Forsvarets virksomhet kan understøtte sivilsamfunnet. Dette 

gjennom bruk av lokalt næringsliv, men også ved å vurdere ulike tiltak for økt boligbygging.  



Alliert mottak vil trolig også øke ved Sveriges inntreden i Nato, det er vi ikke nødvendigvis rustet for 

og ønsker at LTPen også tar inn over seg dette.  

PERSONELL OG LEDELSE  

Både Forsvarssjefen og Forsvarskommisjonen tar til orde for å styrke og videreutvikle fagmiljøene der 

Forsvaret har kjerneaktivitet i dag. Siden vi representerer viktige operasjons- og øvingsområder for 

eget og alliert forsvar, bør det flyttes flere ledelsesfunksjoner nært operasjonsområdene. For at Norge 

skal lykkes i sin vertslandrolle bør logisikkledelsen (NLOGS) etableres i Bjerkvik.  

Rekrutteringsutfordringen i vårt område dreier seg om å beholde de Forsvarsansatte. Høy rotasjon og 

kort ståtid svekker beredskapen. Det er flott at statsbudsjettet nå prioriterer midler til dette, 

utfordringen er størst i nord.  

Evenes 

Vi er veldig stolt over oppbyggingen av flystasjonen på Evenes, men vil minne om at vi mangler 

langtrekkende luftvern og befalskvarter på Evenes. Vi stiller oss bak Luftforsvarets sjef som mener 

man må investere i en P8 simulator for trening. All øving til P8 kan gjøres i simulatoren i stedet for 

reelle flygninger. Tiltaket vil styrke den operative evnen, reduksjonen av CO2 utslipp og redusere 

belastningen for de ansatte som i dag må reise til Scotland 4 gang i året for å øve.  

Kystjegerkommandoen og Ramsund 

Vi slutter oss til Forsvarssjefens råd om å styrke Kystjegerkommandoen som en maritim ISTAR -

avdeling med ubemannede sensorer og effektorer.  

Når det gjelder Ramsund må tiltakene som ligger inne i dagens LTP bevilges og gjennomføres. 

Totalforsvaret 

Forsvarskommisjonen, totalberedskapskommisjonen, energikommisjonen, demografiutvalget, NTP og 

LTP adresserer alle utfordringene i nord. Utfordringene og løsningene fra de ulike sektorene må sees i 

sammenheng. Dette gjelder også spesialisthelsetilbudet som står foran en større omorganisering. 

Også her må beredskapsdimensjonen løftes.  

Avslutningsvis 
En endret global sikkerhetssituasjon medfører et nødvendig taktskifte for forsvaret hvor 

forsvarsbudsjettene øke mer og raskere. Vi er glade for styrkingen i forslaget til statsbudsjett som er 

et riktig skritt på veien for at man skal nå NATOs 2% mål allerede i 2026. 

Vi ønsker lykke til med arbeidet, 

Hilsen  

Kari-Anne Opsal  

Leder Hålogalandsrådet  

 

 

 


